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SŁOWO REDAKCYJNE / EDITORIAL

Profesor Marian Śliwiński (1932–2009), Minister Zdrowia i Opieki Społecznej w latach 1972–1980, profesor Ryszard 
Jacek Żochowski (1941–1997), Minister Zdrowia i Opieki Społecznej w latach 1993–1997, profesor Zbigniew Religa 
(1938–2009), Minister Zdrowia w latach 2005–2007 oraz profesor Marian Zembala, Minister Zdrowia przez 5 miesięcy 
2015 roku — te cztery nazwiska polskich profesorów, kardiologów lub kardiochirurgów przeszły już do historii polskiej 
medycyny i ochrony zdrowia. Jako środowisko polskich kardiologów i kardiochirurgów możemy z życzliwością komen-
tować ich działalność, cieszyć się, że oprócz fachowej wiedzy, dorobku naukowo-dydaktycznego, niekwestionowanej 
pozycji zawodowej cechowały ich ponadprzeciętne zdolności organizacyjne, troska o medycynę, polskie szpitalnictwo, 
szczególna dbałość o pacjentów z chorobami sercowo-naczyniowymi, które stanowią najistotniejszą przyczynę zacho-
rowalności i śmiertelności w naszym kraju. Wszystkie cztery postacie są silnie związane z historią swoich macierzystych 
uczelni medycznych i/lub z Instytutem Kardiologii, co zapewne jest ważnym elementem doświadczenia zawodowego 
ministra, nie wszystkim ministrom danym.

Dnia 10 listopada 2015 r. na ręce Prezesów Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego profesor Marian Zembala 
skierował list, w którym żegna się z nami i dziękuje za kilkumiesięczną współpracę. Profesor Zembala pisze m.in.:  
„Podziękowania i wyrazy uznania kieruję za pośrednictwem prof. Krzysztofa Filipiaka — Redaktora Naczelnego — do całego 
Zespołu Redakcyjnego i wszystkich Czytelników KARDIOLOGII POLSKIEJ za prezentowanie i dokumentowanie widocznych 
polskich osiągnieć w medycynie sercowo-naczyniowej klinicznej i doświadczalnej”. Dziękujemy za te miłe słowa, gratulujemy 
bardzo aktywnych 5 miesięcy działalności Pana Ministra i życzymy wszystkim nam, aby rozpoczęte przez Niego zmiany 
i inicjatywy chociaż w części były kontynuowane.
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